
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano V – Número 170 – Cordeiro, 15 de outubro de 2021 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

 

Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 
PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 

Presidente Vargas, 42/54 
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 

Tels.: (22) 2551-0145/0616 
E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 

 

PORTARIA Nº 414/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

CONCEDER Licença Sem Vencimentos à servidora 

municipal FATIMA APARECIDA ABREU MELENGATE 

RANGEL, Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 

40010982, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, de 

01 de novembro de 2021 a 31 de outubro de 2023, de 

acordo com o Processo Administrativo nº 003995/2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Ref. a aquisição de smartphone e acessórios, 

em atendimento a Vigilância em Saúde de Cordeiro, 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

Pregão Eletrônico N.° 073/2021 – Procedimento 

Administrativo 251/2021 

 

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe 

de apoio, instituída pela portaria nº 020/2021, compostas 

pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e 

Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de 

Araujo Caeres e Francielle de Oliveira Silva que 

classificou a empresa abaixo. 

 

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a 

decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que 

julgou e considerou vencedora do certame a empresa: 

 

I. AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - 

ME, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – 

Loja 02 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, 

inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/0001-64, com o 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cor

______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
 

valor global de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

 

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para 

as providências cabíveis e necessárias. 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro-RJ, em 13 de Outubro de 2021.

 

MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO

Secretário Municipal de Saúde

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 170 - Cordeiro, 

______________________________________________________________________________________
 

_________________________________________________________________________________________________________
 Página 2/2 

 

valor global de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

se ciência a firma vencedora, com determinação para 

 

RJ, em 13 de Outubro de 2021. 

MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO 

Secretário Municipal de Saúde 

Cordeiro, 15/10/2021 

______________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________ 


